
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO, EX ART. 36 DEL D.LGS 50/2016 E SS.MM.II., ALLA SOCIETA’ 

ARTHREX ITALIA SRL, DELLA FORNITURA DI N. 1 SISTEMA A SOSPENSIONE “TWIN TAIL 

AC TIGHTROPE”, OCCORRENTE ALLA S.C. ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA, PER 

L’IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 1.779,35= IVA AL 4% ED AL 22% INCLUSA - CIG 

Z7A2BED368 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE F.F. S.C. PROVVEDITORATO 

 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l'“Azienda Socio – Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell'art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto della 

DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Visti: 

 il Decreto Legislativo 20 Marzo 2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure 

di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 

 il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 

 

 “Regolamento aziendale inerente l’acquisizione e la gestione dei contratti di beni e servizi di valore 

inferiore alla soglia comunitaria”, approvato con deliberazione n. 1838 del 31/07/2017; 

 

 il “Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura 

di beni e servizi”, approvato con deliberazione n. 1947 del 26.09.2019; 

 

Preso atto che in assenza di formale BPE 2020 si è stabilito di prendere a parametro il  Bilancio Preventivo 

Economico 2019 Versione V2 approvato con deliberazione Regionale n. XI/2334 del 28/10/2019 avente per 

oggetto: “ Approvazione dei bilanci preventivi economici 2019 delle Aziende Socio Sanitarie Territoriali 

(A.S.S.T.), dell’Azienda Regionale Emergenza Urgenza (A.R.E.U.) e dell’Agenzia di Controllo – (di 

concerto con l’Assessore Gallera)”;  

 

Vista la nota mail del 03.02.2020, (documentazione depositata in atti da intendersi qui richiamata con 

esonero di trascrizione) pervenuta dalla S.C. Farmacia, con la quale è stata richiesta l’attivazione di 

procedura di affidamento finalizzata all’acquisto di n. 1 sistema a sospensione “Twin Tail AC Tightrope”, 

per intervento di riduzione e stabilizzazione dell’articolazione A/C della spalla destra su specifico paziente; 

 

Vista, altresì, la dichiarazione (documentazione depositata in atti), trasmessa dal Dr Luca Pietrogrande, 

Direttore della S.C. Ortopedia e Traumatologia dell’ASST Santi Paolo e Carlo – “Presidio San Paolo” – in 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0000290    del 19/02/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

cui si precisa che il dispositivo oggetto del presente provvedimento può essere acquistato unicamente dalla 

società Arthrex Italia Srl, in quanto presenta delle specifiche caratteristiche tecniche tali da potersi ritenere 

unico e differente rispetto ad altri prodotti presenti sul mercato;  

 

Accertato che il su citato dispositivo non è contemplato in alcuna Convenzione ARIA/Consip attive alla data 

odierna; 

 

Considerato che l’art. 8 - comma 3 - punto a) - del “Regolamento aziendale inerente l’acquisizione e la 

gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria”, approvato con 

deliberazione n. 1838 del 31/07/2017, prevede la facoltà, per il Responsabile Unico del Procedimento, di 

procedere ad affidamento diretto, senza necessità di formale acquisizione di una pluralità di preventivi, per 

affidamenti inferiori ad Euro 20.000,00= previa valutazione della congruità del prezzo; 

 

Considerata, altresì, l’urgenza di acquisire il dispositivo oggetto del presente provvedimento al fine di 

garantire l’attività chirurgica programmata; 

 

Ritenuto, in considerazione dell’importo complessivo di spesa, di procedere mediante affidamento diretto, 

ex art. 36, comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. chiedendo offerta alla società Arthrex Italia Srl per 

l’approvvigionamento del dispositivo  in argomento; 

 

Vista l’offerta economica n. 20048464 del 05.02.2020 (documentazione agli atti d’ufficio) con la quale la 

società Arthrex Italia Srl si rende disponibile a fornire il dispositivo richiesto per l’importo complessivo di 

Euro 1.590,96=, oltre IVA al 4% pari ad Euro 35,91=  ed IVA al 22% pari ad Euro 152,48=, per un importo 

complessivo lordo di Euro 1.779,35=; 

 

Accertato, pertanto, che l’importo complessivo, riveniente dall’assunzione del presente provvedimento, 

ammonta ad Euro 1.590,96= oltre IVA al 4%  pari ad Euro 35,91= ed IVA al 22% pari ad Euro 152,48=, per 

l’importo complessivo lordo di Euro 1.779,35=; 

 

Ritenuto, pertanto, di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a), del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, alle 

condizioni economiche della su citata offerta, la fornitura di n. 1 sistema a sospensione “Twin Tail AC 

Tightrope”, per intervento di riduzione e stabilizzazione dell’articolazione A/C della spalla destra su 

specifico paziente, alla società Arthrex Italia Srl, con sede legale in Milano , Via Mario Pagano 54 – CF e 

P.IVA 09301330966, come di seguito dettagliato: 

 
Descrizione CND/R

DM 

Quantità Prezzo 

unitario 

IVA Totale con IVA 

AR-2264 –  

Kit Twin Tail TightRope™, articolazione AC, titanio, 

sterile 

K010102 

294597/R 

1 897,84 4% 933,75 

AR-2262- Applicatore singolo per bottone L091001 

250885/R 

1 182,88 22% 223,11 

AR-1250LS-  

Filo mirino con filettatura, 2.4 mm x 311 mm 

K030202 

447494/R 

1 35,28 22% 43,04 

AR-8701-1 

MICRO SUTURELASSO, SMALL CURVE 

H9099 

260862/R 

1 192,00 22% 234,24 

AR-4068C 

FadenLasso™ SD, forma a mezza luna, sterile, 

H9099 

260862/R 

1 282,96 22% 345,21 

 

 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Individuato nel Direttore S.C. Farmacia, Domenica di Benedetto, il Direttore dell’Esecuzione del Contratto, 

cui compete la verifica sulla regolare esecuzione dello stesso, ai sensi della deliberazione n. 1947 del 

26.09.2019, avente ad oggetto: “Approvazione Regolamento Aziendale per la disciplina delle competenze 

del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi”;  

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

 

Per i motivi di cui in premessa citate, che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., alle condizioni 

economiche di cui all’offerta n. 20048464 del 05.02.2020 (documentazione agli atti d’ufficio), la 

fornitura di n. 1 sistema a sospensione “Twin Tail AC Tightrope”, per intervento di riduzione e 

stabilizzazione dell’articolazione A/C della spalla destra su specifico paziente, alla società Arthrex Italia 

Srl, con sede legale in Milano, Via Mario Pagano 54 – CF e P.IVA 09301330966, per l’importo 

complessivo netto di Euro 1.590,96= oltre IVA al 4%, pari ad Euro 35,91= ed IVA  al 22%, pari ad Euro 

152,48= per l’importo complessivo lordo di Euro 1.779,35=, come di seguito dettagliato: 
 

Descrizione CND/R

DM 

Qu

anti

tà 

Prezzo 

unitario 

IVA Totale con 

IVA 

AR-2264 –  

Kit Twin Tail TightRope™, articolazione AC, 

titanio, sterile 

K010102 

294597/R 

1 897,84 4% 933,75 

AR-2262- Applicatore singolo per bottone L091001 

250885/R 

1 182,88 22% 223,11 

AR-1250LS-  

Filo mirino con filettatura, 2.4 mm x 311 mm 

K030202 

447494/R 

1 35,28 22% 43,04 

AR-8701-1 

MICRO SUTURELASSO, SMALL CURVE 

H9099 

260862/R 

1 192,00 22% 234,24 

AR-4068C 

FadenLasso™ SD, forma a mezza luna, sterile, 

H9099 

260862/R 

1 282,96 22% 345,21 

 

 

2. di imputare l’importo complessivo lordo di Euro 1.779,35=IVA al 4% ed al 22% inclusa, riveniente 

dall’assegnazione di cui al precedente punto 1, come di seguito dettagliato e come da autorizzazione in 

calce alla presente: 

 

 Euro 1.199,90= IVA al 4% ed al 22% inclusa, al CDR FAR – conto economico 3B010147 

denominato "D.M.: Cnd K, L - Strumentario chirurgico (Farmacia)", del bilancio d’esercizio 2020 -  

CIG Z7A2BED368; 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 Euro 579,45= IVA al 22% inclusa, al CDR FAR - conto economico 3B010149, denominato "D.M.: 

Cnd H - Dispositivi di sutura (Farmacia)", del bilancio d’esercizio 2020, attingendo detto importo 

dalla disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 2020002621 legata allo stesso CDR FAR – 

conto economico 3B010149 del bilancio d’esercizio 2020- CIG Z7A2BED368; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. S.C. Provveditorato, 

Paolo Pelliccia, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata al 

Direttore S.C. Farmacia, Domenica di Benedetto, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, 

fermo restando la responsabilità del Direttore S.C. “Economico Finanziaria” in merito alla 

contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

4. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Provveditorato di trasmettere il presente provvedimento 

deliberativo alla S.C. Farmacia, nella figura del Direttore, Domenica di Benedetto, per il seguito di 

competenza; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 

6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 4/5



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 1.199,90  S 3B010147 - D.M.: Cnd K, L - Strumentario chirurgico (Farmacia) 000000000 2020000087 2020
€ 579,45  S 3B010149 - D.M.: Cnd H - Dispositivi di sutura (Farmacia) 000000000 2020000088 2020
-€ 579,45  D 3B010149 - D.M.: Cnd H - Dispositivi di sutura (Farmacia) 000000000 2020002621/1 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Luisa Vizzari

Responsabile dell’istruttoria: Claudia Perrella

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2020-02-19T15:50:04+0100


		2020-02-19T15:56:42+0100


		2020-02-19T16:02:45+0100


		2020-02-19T16:12:21+0100




